
71 .mún anigáP 03 .mún AJOB 2102 orerbef ed 41 ,alliveS

2.  Autoridades y personal

2.1.  Nombramientos, situaciones e incidencias

NÓICAVONNI ,AÍMONOCE ED AÍREJESNOC 
Y CIENCIA

ORDEN de 16 de enero de 2012, por la que se 
dispone el cese de don José Manuel Hidalgo Gómez 
como miembro del Consejo Social de la Universidad de 
Granada, nombrado por el sector de representantes de 
los intereses sociales, designado por las organizaciones 
empresariales más representativas en el territorio de la 
Comunidad Autónoma de Andalucía.

De conformidad con lo establecido en el artículo 21.1.d) 
de la Ley 15/2003, de 22 de diciembre, Andaluza de Univer-
sidades, en virtud de las atribuciones conferidas en el artículo 
21.2 de la citada Ley y de acuerdo con lo previsto en el ar-
tículo 26.2.m) de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la Admi-
nistración de la Junta de Andalucía,

D I S P O N G O

Artículo 1. Cesar, agradeciéndole los servicios prestados, 
a don José Manuel Hidalgo Gómez como miembro del Consejo 
Social de la Universidad de Granada, nombrado por el sector 
de representantes de los intereses sociales, designado por las 
organizaciones empresariales más representativas en el terri-
torio de la Comunidad Autónoma de Andalucía. 

Artículo 2. La presente Orden surtirá efectos desde la 
misma fecha de su firma.

Sevilla, 16 de enero 2012

ANTONIO ÁVILA CANO
Consejero de Economía, Innovación y Ciencia 

 es euq al rop ,2102 ed orene ed 03 ed NEDRO 
nombra a don Alfredo Asensi Marfil Vicepresidente Se-
gundo del Instituto de Academias de Andalucía.

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.2 del De-
creto 265/86, de 24 de septiembre, por el que se aprueban los Esta-
tutos del Instituto de Academias de Andalucía, a propuesta del Pleno 
del mencionado Instituto y en virtud de las atribuciones conferidas,

D I S P O N G O

Artículo único. Nombrar a don Alfredo Asensi Marfil Vice-
presidente Segundo del Instituto de Academias de Andalucía.

Sevilla, 30 de enero de 2012

ANTONIO ÁVILA CANO
Consejero de Economía, Innovación y Ciencia 

ETNEIBMA OIDEM ED AÍREJESNOC 

RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2012, de la Vice-
consejería, por la que se adjudica un puesto de trabajo de 
libre designación convocado por Resolución que se cita.

 De conformidad con lo dispuesto en el artículo 25.1 
de la Ley 6/1985, de 28 de noviembre, de Ordenación de la 

Función Pública de la Junta de Andalucía, y en el artículo 63 
del Decreto 2/2002, de 9 de enero, por el que se aprueba el 
Reglamento General de Ingreso, Promoción Interna, Provisión 
de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcio-
narios de la Administración General de la Junta de Andalucía, 
y en virtud de las competencias que esta Viceconsejería tiene 
delegadas por Orden de 8 de julio de 2009 (BOJA núm. 149, 
de 3 de agosto), de acuerdo con los informes a que se refiere 
el artículo 63 del Decreto 2/2002, anteriormente citado, y 
habiéndose observado el procedimiento debido, acuerda ad-
judicar el puesto de trabajo especificado en el Anexo adjunto 
y convocado por Resolución de esta Viceconsejería de Medio 
Ambiente de fecha 15 de diciembre de 2011 (BOJA núm. 253, 
de 29 de diciembre de 2011), a la funcionaria que se indica en 
el citado Anexo.

 La toma de posesión se efectuará de conformidad con 
los plazos establecidos en los artículos 65 y 51 del citado De-
creto 2/2002, de 9 de enero.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, cabe interponer recurso contencioso-administrativo, 
en el plazo de dos meses, contados desde el día siguiente al 
de la publicación de esta Resolución, ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo en cuya circunscripción tuviese
el/la demandante su domicilio, o se halle la sede del Órgano 
autor del acto originario impugnado, a elección del/de la de-
mandante, de conformidad con lo previsto en los artículos 
8.2.a), 14.1.2, y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, re-
guladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, todo 
ello sin perjuicio de la interposición del recurso potestativo de 
reposición ante el órgano que hubiera dictado el acto impug-
nado, en el plazo de un mes, a partir del día siguiente a la 
publicación de la presente Resolución, de conformidad con los 
artículos 116, 117 y 48 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
del Procedimiento Administrativo Común. 

Sevilla, 30 de enero de 2012.- La Viceconsejera, Ana
Patricia Cubillo Guevara.

A N E X O

ADJUDICACIÓN DE PUESTO DE LIBRE DESIGNACIÓN

DNI: 52.541.845-R.
Primer apellido: Navarrete.
Segundo apellido: Rubia.
Nombre: Manuela.
Código puesto de trabajo: 9837610.
Denominación del Puesto: Sv. Administración General.
Consejería: Medio Ambiente.
Centro Directivo: Adscripción provisional Deleg. Prov. Medio 
Ambiente de Huelva.
Centro de destino: Adscripción provisional Deleg. Prov. Medio 
Ambiente de Huelva. 
Grupo: A1-A2.
Cuerpo: P-A111.
Área Funcional: Administración Pública.
Nivel: 26.
C. específico: XXXX- 16.196,88 €.
Experiencia: 3 años.
Localidad: Huelva. 


